

## **Förslag till Preliminär VERKSAMHETSPLAN 2025**

### **VÅRT UPPDRAG**

Utdrag ur våra stadgar:

Regionens ändamål är att inom sitt verksamhetsområde, driva rättighetspolitik vars mål är att personer med nedsatt rörelseförmåga ska vara fullt jämställda, jämlika och delaktiga i samhället.

Regionen verkar genom att bedriva opinionsbildning och informera om frågor som rör personer med nedsatt rörelseförmåga samt genom att vara en mötesplats för kunskapsutbyte.

Regionen ska stödja samverkan mellan DHR-avdelningar inom regionens verksamhetsområde.

DHR Region Stockholms rättighetspolitiska arbete fokuserar på allmän kollektivtrafik och färdtjänst, hälso- och sjukvård, hjälpmedel, rehabilitering och habilitering, kultur samt regional utveckling.

Förutom att bedriva aktiv påverkan inom våra rättighetspolitiska områden ansvarar regionstyrelsen för att ge råd och stöd till våra tio DHR-avdelningar; Botkyrka-Salem-, Huddinge-, Nacka-Värmdö-, Norrtälje-, Nynäshamn-Haninge-, Stockholms-, Sundbybergs-, Södertälje-, Tyresö- och Täbyavdelningen.

Genom den samverkansöverenskommelse som upprättats mellan funktionshinderrörelsen i länet och Region Stockholm ska vi medverka i arbetet med att bereda frågor som berör livssituationen för personer med funktionsnedsättning. Vi har därför åtagit oss att tillhandahålla aktiva och pålästa representanter till Regionens olika samverkansråd.

### **Verksamhetsprogram**

De av förbundsmötet fastställa verksamhetsområdena för 2024 – 2026 är Tillgänglighet, Hjälpmedel och Personligt stöd.

# TILLGÄNGLIGHET

## Kollektivtrafik inkl. färdtjänst

Vårt arbete inriktas på inkludering, det vill säga att göra all kollektivtrafik såväl allmän som särskild, tillgänglig och användbar för personer med nedsatt rörelseförmåga.

**Mål:** Att stimulera medlemmar att resa med allmänna kommunikationer

Delmål 2025

Att anordna två resdagar och att fem personer deltar per anordnad resdag

Att anordna en konstrunda i T-banan

**Mål:** Alla ska känna sig säkra, vara korrekt fastspända och få ett korrekt bemötande under färdtjänstresa

Delmål 2025

Att i det avtal med bolag som kör färdtjänst ska ställas krav på insiktsutbildning för utbildare

**Mål:** Att få statistik angående trygghet under färdtjänstresa

Delmål 2025

Att följa upp den medlemsenkät som gjordes 2023

Att ta del av statistik från Färdtjänsten

**Mål:** Att SL-appen utvecklas för att bättre möta våra behov av information

Delmål 2025

Att SL-appen har speciell information som underlättar resandet för de av oss som använder rullstol eller rullator

**Mål:** Antal resor med färdtjänst efter behov

Delmål 2025

Att Trafiknämnden alt. Färdtjänstutskottet redovisar vinster och för antal resor efter behov.

**Mål:** Att man inte ska behöva uppge ändamål för resan

Delmål 2025

Att vid prövning av arbets- och förtroenderesor ska endast antalet biljetter anges.

## PERSONLIGT STÖD

### Hälsa- och sjukvård

**Mål:** Alla som önskar ska ha en fast vårdkontakt som är kompetent och förtroendegivande

Delmål 2025

Att noga följa hur SMO-vårdcentralerna hanterar kösystemet

**Mål:** Att SMO-vårdcentralerna har adekvat kompetens i förhållande till sitt särskilda uppdrag

Delmål 2025

Att hos Region Stockholm begära uppföljning av verksamheten vid SMO-vårdcentralerna

**Mål:** Möjlighet till kontinuerlig sjukgymnastikbehandling

Delmål 2025

Att verka för längre sammanhängande rehabiliteringsperioder

**Mål:** Att det ska finnas möjlighet att genomföra de undersökningar/ behandlingar som behövs oavsett funktionsnedsättning

Delmål 2025

Att verka för att vårdcentraler har utrustning som fungerar för personer med nedsatt rörelseförmåga

**Mål:** Fysisk ledsagning till och från vårdmottagningen

Delmål 2025

Att detta införs på akut sjukhusen

**Mål:** Vårdcoach införs

Delmål 2025

Att väcka frågan hos SMO-vårdcentralerna

## HJÄLPMEDEL

**Mål:** Att hjälpmedelscentralerna ska tillhandahålla enkla hjälpmedel till försäljning

Delmål 2025

Att ta kontakt med Hjälpmedel Stockholm

**Mål:** Att få med hjälpmedel vid ambulanstransport

Delmål 2025

Att färdtjänsten ska transportera den skadades/sjukes nödvändiga hjälpmedel till och från sjukhuset.

**Mål:** Avgiftsfria hjälpmedel

Delmål 2025

Att högkostnadsskyddet för hjälpmedel införs

**Mål:** Utökad pengapott för reparation av fritt val av hjälpmedel

Delmål 2025

Att pengapotten räknas upp med konsumentprisindex

**Mål:** Att varje hjälpmedelscentral har förskrivare med spetskompetens

Delmål 2025

Att ta upp detta i de samverkansråd vi verkar

**Mål:** Att möjligheten att erhålla fritidshjälpmedel ska finnas.

Delmål 2025

Att uppta diskussion med parasportförbundet i Stockholm om de skulle kunna tillhandahålla fritidshjälpmedel för utlåning i samarbete med någon fritidsbank.

**Mål:** Att förskrivarens kompetens graderas

Delmål 2025

Att hos Hälso- och sjukvårdsförvaltningens samverkansråd väcka fråga om hur en gradering av förskrivarens kompetens skulle kunna utformas.

**Mål:** Att förskrivaren ska följa upp förskrivna hjälpmedel regelbundet

Delmål 2025

Att hos Hälso- och sjukvårdsförvaltningen begära redovisning av hur uppföljningen av förskrivna hjälpmedel genomförs.

## Kultur

**Mål:** Nya samarbeten inom kulturområdet

Delmål 2025

Att skapa ett nytt samarbete inom kulturen

**Mål:** Möjlighet att vara kulturarbetare

Delmål 2025

Att förvaltningen sammanför representanter för funktionshinderrörelsen med kulturskapare som söker medel för en gemensam diskussion om tillgängligheten för den sökta aktiviteten

## SAMVERKAN MED AVDELNINGARNA

**Mål:** Utbildning för representanter i kommunala och regionala samverkansråd

Delmål 2025

Att anordna minst två utbildningstillfällen

Att bilda nätverk för representanterna

**Mål:** Kontakt med medlemmar

Delmål 2025

Att alla nya medlemmar ska få välkomstbrev inom 2 veckor med information om regionens verksamhet

Att anordna Smärtcirkel

Att stimulera till deltagande i arbetsgrupper

**Mål:** Informationsutbyte med avdelningsstyrelserna

Delmål 2025

Att styrelsen regelbundet sänder information till ledamöter i avdelningsstyrelserna,

Att bjuda in avdelningsstyrelserna till gemensam träff minst två gånger under året,

Att minst hälften av avdelningarna är representerade på dessa träffar,

Att samtliga avdelningar är representerade på DHR-regionens årsmöte.

**Mål:** Att Unga Rörelsehindrades medlemmar som inte längre kan vara medlemmar i Unga Rörelsehindrade blir medlemmar i DHR

Delmål 2025

Att tillsammans med Unga Rörelsehindrade anordna minst en träff för deras medlemmar som är 30 – 32 år.

## **Avdelningar med begränsad verksamhet**

**Mål:** att avdelningarna ska bli aktiva med egen styrelse

Har inte detta mål uppnåtts så läggs avdelningarna ner.

## **Information – Synliga i media**

**Mål:** Att DHR-regionen blir mer synlig i media och sociala medier

Delmål 2025

Att uppmärksamma den internationella funktionshinderdagen den 3/12

Att webben uppdateras med kommande aktiviteter,  
pågående/genomförda,

Att samtlig personal och styrelseledamöter är aktiva på webben,

Att blogginlägg görs en gång per månad.